
MĚSTSKÝ ÚŘAD NOVÝ BOR      

   

odbor sociálních věcí a zdravotnictví 

nám. Míru čp. 1, 473 01 Nový Bor  

 

 

SVAZEK OBCÍ NOVOBORSKA                   Ing. Daniela Vondrová 
nám. Míru 1, 473 01 Nový Bor                          tel.: 737 972 285  
www.novoborsko.cz                     dvondrova@novy-bor.cz 

 

 

ZÁPIS 
 

z jednání pracovní skupiny PRS 2 dne 14. 6. 2023, společenská místnost 
Denního stacionáře, Žižkova ul., Nový Bor  

 
 

Přítomni: Mgr. Daniel Nerad, Bc. Eva Chudějová, DiS., Adam Sviták, DiS., Ing. Petr Máška, Věra Katzerová, Bc. Petra 

Balajková, Ing. Bc. Jan Sembdner, Ing. Daniela Vondrová 

 

Omluveni: Luděk Paprskář, Zofia Doškářová, Staša Hajská, Anna Marková Slavětínská, Květoslava Kolčová, Dagmar 

Steinerová, Bc. Kateřina Némethová, Bc. Jarmila Kořínková, Mgr. Michaela Heřmanová 

 

 

Hosté: Bc. Josef Čonka – Rytmus Liberec, o. p. s., Renata Drašarová, Mgr. Jana Matyášová – Hospic sv. Zdislavy, o. 

p. s. 

 

 

Předseda pracovní skupiny pan Mgr. Daniel Nerad přivítal přítomné členy pracovní skupiny. 

 

Program: 

1. Informace o Vyhodnocení akčního plánu sociálních služeb za rok 2022 a Akčního plánu na rok 2023  

 

D. Vondrová informovala přítomné o vypracování dokumentů komunitního plánování. Sběr informací od 

jednotlivých poskytovatelů sociálních služeb probíhal od prosince 2022 do února 2023. Oba dokumenty byly 

projednány v Komisi pro sociální politiku a zdravotnictví, Radě města a Zastupitelstvu města (dále jen RM a ZM) 

Nový Bor a ostatních obcí Svazku. Nyní jsou zveřejněny na webu Novoborska a města Nový Bor. 

 

2. Dotace v sociální oblasti pro rok 2023, spolufinancování obcí Svazku obcí Novoborska 

 

D. Vondrová informovala o průběhu dotačního řízení a financování sociálních služeb. Žádosti poskytovatelů byly 

v celkové výši 4 948 088 Kč, což je o 460 681 Kč více než bylo v roce 2022. Celková částka finančních prostředků od 

obcí, které společně financují, činila 2 697 400 Kč. Převis žádostí poskytovatelů činil 2 250 688 Kč. Zástupci KOS 

http://www.novoborsko.cz/
mailto:dvondrova@novy-bor.cz


  

 

 

2 

 

spolu s předsedkyní Komise pro sociální politiku a zdravotnictví MUDr. Šepsovou připravili návrhy příspěvky pro 

jednotlivé poskytovatele.  Částky byly poté projednány v Komisi pro sociální politiku a zdravotnictví, RM a ZM Nový 

Bor.  

 

3. Rozvojové záměry – výhled na další období 

 

D. Vondrová sdělila, že v letošním roce nepodávalo území žádný rozvojový záměr na rok 2024. Na jednáních 

pracovních skupin ani z obcí nevzešel žádný požadavek na nedostatečnou kapacitu sociálních služeb nebo absenci 

služby. V území stále chybí poskytovatel pobytové odlehčovací služby pro děti a mladší dospělé, které trpí 

zdravotním hendikepem. V rámci KÚ se hledají možnosti o zřízení této služby v rámci existujícího poskytovatele 

(např. Denní a pobytové sociální služby Česká Lípa). Výhledově se pravděpodobně bude muset řešit navýšení lůžek 

v domovech pro seniory pro nízkopříjmové klienty. 

 

4. Informace ze služeb 

 

Sociální služby města Nový Bor - Mgr. D. Nerad 

• Odborné sociální poradenství pečujícím osobám je poskytováno od 1. 10. 2022.  Od ledna 2023 využilo 

služeb 72 pečujících, z toho 64 žen a 8 mužů. Průměrný věk pečujících je 61 let. Průměrný věk pečovaných 

žen je 78 let a mužů 74 let. Nejvíce zastoupenou skupinou pečovaných jsou senioři trpící Alzheimerovou 

chorobou a jinými demencemi, dále nesoběstační senioři, osoby s chronickým onemocněním a tělesným 

postižením. Nejvíce využilo služby poradny město Nový Bor – 53 klientů, Kamenický Šenov – 6 klientů, 

Skalice u České Lípy – 3 klienti, Cvikov – 8 klientů, Mařenice – 1 klient, Nový Oldřichov – 1 klient. V březnu 

2023 proběhl workshop, kterého se zúčastnilo 18 osob, v květnu 2023 proběhlo první setkání pečujících 

v počtu 7 osob. Další skupiny se budou konat od září 2023. Od dubna 2023 má služba vlastní půjčovnu 

kompenzačních pomůcek, byl zakoupen nový elektrický zvedák (finanční dar LASVIT) a 4 polohovací lůžka 

z DD Zákupy. 

 

Hospic sv. Zdislavy – Mgr. J. Matyášová a R. Drašarová 

• V souvislosti s rozšířením územní působnosti služby terénního hospice na naše území probíhají jednání se 

zdravotními pojišťovnami, řeší se personální pokrytí služby. Od listopadu 2023 bude uzavřena smlouva s 

lékařem paliativní péče a budou probíhat výběrová řízení na zdravotní sestry. Sídlo pobočky se plánuje 

v České Lípě nebo v Novém Boru, vedení organizace osloví obě města s poptávkou na pronájem 

nebytových prostor. Původně se předpokládala užší spolupráce s hospicem Charity Česká Kamenice 

v personální oblasti, ale z důvodu odlišných krajů se zatím spolupráce z administrativních důvodů 

nepodařila nastavit. V lůžkovém hospici je k dispozici 7 respitních lůžek (lůžka odlehčovací služby). 

 

 

5. Informace o spolupráci s ASZ v oblasti bydlení 

 

D. Vondrová informovala přítomné o uzavřeném memorandu s Agenturou pro sociální začleňování (dále jen ASZ) 

na období 5 let. Spolupráce je zaměřena na ohroženou rodinu, sociální služby a dostupné bydlení. Proběhla tři 

jednání pracovní skupiny, kterou tvoří zástupci ASZ, města Nový Bor - ORM, OSM, OSVZ, Nobysu, Rodiny v centru, 



  

 

 

3 

 

Charity Česká Lípa, Fokusu Liberec, Sociálních služeb města Nový Bor. Řešila se otázka, jaká kapacita a velikost bytů 

je potřebná, vytipování vhodných pozemků k výstavbě, oslovení stávajících pronajímatelů. Je potřeba zpracovat 

koncepci bydlení, kde bude vymezeno, pro jakou cílovou skupinu osob a jaké byty jsou potřeba. V září je ve 

spolupráci s ASZ plánovaný tzv. registrační týden s cílem zjistit konkrétní bytovou potřebnost. 

 

6. Žádost o dotaci z programu Libereckého kraje „MA 21“ 

 

D. Vondrová informovala o podané žádosti do programu Libereckého kraje „Rozvoj místní agendy MA 21“. Žádost 

byla podána na částku 72 tis. Kč se spoluúčastí 30%. Cílem projektu je nákup propagačních materiálů a reklamních 

bannerů, které by se používaly pro běžnou informovanost občanů i v rámci osvětových akcích. Výsledek dotačního 

řízení zatím není znám. 

 
7. Soutěž „Obec přátelská rodině a seniorům“ a osvětová akce na podporu sociálních služeb v roce 2024 

 

D. Vondrová informovala o návrhu podat příští rok žádost s projektem na zorganizování osvětové akce „Den 

služeb“ a případně nákupem elektrorikšy, pokud bychom našli uplatnění jako „seniortaxi“. Návrh je potřeba 

rozpracovat a především zjistit potřebnost našich občanů a podmínky pro provozování.  Akci na podporu sociálních 

služeb, která by navázala na loňský „Orientační běh po sociálních službách“, bychom chtěli uspořádat v červnu 

2024. Přípravy bychom chtěli zahájit již na počátku příštího roku. Finanční prostředky MPSV na vybrané projekty 

jsou dle velikosti obce až do výše 1,1 mil. Kč pro naší obec. Na žádost, která se podává každý rok v měsíci březnu je 

potřeba se včas připravit.  

 

8. Informace o Univerzitě třetího věku 

 

D. Vondrová s D. Neradem informovali přítomné o nabídce vzdělávání pro seniory „Virtuální univerzita třetího 

věku“. Zástupce společnosti p. Ing. Vítková představila projekt v květnu 2023 vedení města. V červnu se konalo 

setkání s potencionálními zájemci v denním stacionáři Meduňka. Studium je na 3 roky s 6 semestry. Studenti hradí 

400 Kč každý semestr a město přispívá 60 tis. Kč ročně. V případě zájmu cca 10-15 osob bude nabídka projednána 

v zastupitelských orgánem města Nový Bor 

 

9. Diskuse 

 

Bc. J. Čonka 

• Informoval o personálních změnách, které proběhly v pobočce v České Lípě a v Novém Boru, týmy jsou 

nyní téměř obsazeny, chybí ještě 1 konzultant, na kterého je vypsáno výběrové řízení. 

• Proběhla soutěž „Stejná Šance zaměstnavatel 2023, která měla jubilejní 10leté výročí. Soutěž vyhrála 

novoborská firma Hamiro.cz na výrobu plyšových hraček, která zaměstnává občany s hendikepem 

prostřednictvím organizace Rytmus Liberec, o. p. s. 

 

Ing. P. Máška 

• Informoval o otevření charitativního obchodu v České Lípě, požádal přítomné o další šíření a sběr oděvů, 

hraček, knížek, nádobí apod. Přítomným rozdal informativní letáky.  



  

 

 

4 

 

• Aktuálně pracuje na našem území 55 dobrovolníků, z toho 4 mongolské a 2 ukrajinské národnosti. 

• V infocentru v České Lípě je nově otevřen ukrajinský klub. 

 

Ing. Mgr. J. Sembdner 

• V organizaci došlo ke stabilizaci týmu, nyní je plný stav všeobecných zdravotních sester i pracovníků v přímé 

péči. Došlo ke zlepšení komunikace uvnitř týmu, probíhá revize spisové dokumentace klientů. 

• V dubnu bylo zaměstnáno prostřednictvím organizace Rytmus Liberec, o. p. s. několik klientů na 

zahradnické práce. 

• Připravují se změny ve vybavení pokojů klientů – výměna matrací, nových pomůcek apod. 

• Odlehčovací služba je na letní měsíce plně obsazena, nedostatečná kapacita se řeší krátkodobými 

smlouvami klientů ve službě domov pro seniory. 

 

A.Sviták, DiS. 

• v Kamenickém Šenově je nárůst klientů využívající sociální služby obecně. Pečovatelská služba se potýká 

s dlouhodobou pracovní neschopností zaměstnanců. 

• V příštím roce končí udržitelnost projektu na byty zvláštního určení (DPS) a zvažují se možnosti dalšího 

využití. Z okolních obcí je hodně požadavků na byty v DPS.  

• Výhledově se bude řešit doplnění vozového parku o hybridní auta. 

 

Mgr. D. Nerad 

• Informoval o nárůstu klientů v Novém Boru a okolí, kteří jsou upoutáni na lůžko. Práce je tak pro 

pečovatelky velmi náročná. Terénní pečovatelské služby jsou přeplněny, pobytové služby jsou plně 

obsazeny. Personální obsazení služby je stabilní. 

• Byla podána žádost o dotaci na 2 auta z programu IROP přes MAS Podralsko s 95% podporou. Pokud bude 

dotace schválena, bude v příštím roce zadána veřejná zakázka na 2 nová nízkoemisní auta. 

 

Bc. E. Chudějová Weberová, DiS. 

• Informovala o službě multidisciplinárního týmu, která je nyní pro klienty od 16 do 65 let věku. Z důvodu 

snížení věkové hranice klientů – od 11 let, se připravuje nový tým pro děti. Do týmu se přibírají noví 

zaměstnanci, od 1. 7. 2023 budou fungovat speciální pedagožky. Stále hledají do týmu psychologa a 

psychiatra na ½ úvazek. Probíhají jednání s odborem zdravotnictví Krajského úřadu Libereckého kraje v 

oblasti zajištění registrace se zdravotními pojišťovnami. V září až říjnu bude probíhat mapování terénu a 

multitýmy pro děti by měly začít pracovat od 1. 1. 2025. Chystá se spolupráce se Středisky výchovné péče, 

organizacemi Rodina v centru, Charita Česká Lípa (SAS), OSPOD Česká Lípa a Nový Bor. 

• Fokus Liberec v současné době pracuje na založení Centra duševního zdraví pro dospělé klienty v Liberci, 

zástupci organizace jezdí na stáže do jiných území – Beroun, Ostrava. 

• Prostory služby v Novém Boru jsou nedostatečné a plánuje se přestěhování do nových prostor budovy 

v České Lípě, nyní v jednání s pronajímatelem. Výhledově by zde mělo být i zázemí pro Centrum duševního 

zdraví pro děti. Služba si pronajaté prostory v Novém Boru ponechá i nadále. 

• Nyní jsou vyhlášena výběrová řízení na psychologa, psychiatra a zdravotní sestru do multitýmu.  

 



  

 

 

5 

 

 

E. Katzerová 

• sdělila, že ve službě Ostara, p. o. nejsou žádné změny. Personálně nyní chybí asistenti přímé péče. 

 

 

 

 

V Novém Boru dne 14. 6. 2023 

 

Zapsala: Daniela Vondrová 


